
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №24 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА 
 

ПРИКАЗ 
17.02.2025 г.                                                                                                № 41-ОД 
 
Об утверждении перечня учебников,  
допущенных к использованию в 2024-2025 учебном году 
 

 В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 
просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, и установления предельного срока использования 
исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных 
пособий», решением методического совета от 31.01.2025 № 3  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить перечень учебников, допущенных к использованию в 2025-
2026 учебном году согласно приложению. 

2. Назначить ответственными за соблюдение использования в 
образовательном процессе учебников, утвержденных настоящим 
приказом. Заместителей директора по учебно-воспитательной работе 
Кочурову Л.А., Красавину Е.П., Германову Н.П., Федотову Л.А. 

3. Заведующей библиотекой Голоте Е.В.: 
3.1 осуществлять мониторинг возможных изменений федерального 

перечня учебников; 
3.2 оформить заявку на приобретение учебников в соответствии с 

количественными показателями и прогнозом контингента 
обучающихся; 

3.3 разместить перечень учебников, допущенных к использованию в 
2025-2026 учебном году на официальном сайте гимназии в сети 
Интернет. 

4. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс 
строго с использованием учебников, допущенных к использованию в 
2025-2026 учебном году. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                        Е.А. Выглазова 


